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Widmung, Umstufung, Einziehung 
Beschreibung und Begründung 

Straßenbezeichnung / 
Baulastträger 

Teilstrecke 
von - bis Länge Gesetzliche Grundlage 

Grund der Widmung / Umstufung / Einziehung 

Knoten-
punkt-
skizze  

Rege-
lungsver-
zeichnis  

bisher künftig Bau-km bzw. 
Str_Abschnitt_Stat alt 

Bau-km bzw. 
Str_Abschnitt_Stat alt m  Nr. Nr. 

- B 304 / 
BRD 

 
B 304_720_2,268 alt 
 
 
Bau-km 1+920 2+027 
der B 304 neu 
 
 
Bau-km 0+000 3+464 
des Astes 
der B 304 neu 

 
B 304_780_1,608 
1,610 alt 
 
 
Bau-km 0+477 
der Kr TS 8 
 
 
Bau-km 3+300 
der B 304 neu 

 
4.442 

 
 

156 
137 

 
 

268 
137 

FStrG § 2 Abs. 1 und 2 
Neubau der Bundesfernstraße 
Widmung zur Bundesstraße 
 
Knotenpunkt B 304neu/Kr TS 8: Ast 
Kreisverkehr B 304neu/Kr TS 8 
Widmung zur Bundesstraße 
 
Knotenpunkt Kreisverkehr 
B304neu/St2094neu/GVS Kleinornach: Ast 
Widmung zur Bundesstraße 

 
 
 
 
2 
 
 
 

3T 

 
1.1T 

 
 

2.12T 
 
 
 

5.19 
5.20T 

- Kr TS 8 
Landkreis 
Traunstein 

Bau-km 0+245 B 304_720_2,433 alt 
Bau-km 0+171 

74 BayStrWG Art. 6 Abs. 1 und 3 i.V.m.Art.3 Abs.1Nr.2 
Neubau der Kreisstraße 
Widmung zur Kreisstraße 

1 1.9 

- St 2094 / 
Freistaat 
Bayern 

St 2094_100_0,176 
alt 
Bau-km 0+204 

Bau-km 0+630 0+880 
der St 2094 

426 
676 

BayStrWG Art. 6 Abs. 1 und 3 i.V.m.Art.3 Abs.1Nr.1 
Neubau (Verlängerung) der Staatsstraße 
Knotenpunkt B 304neu/St 2094/GVS Kleinornach: 
Kreisverkehr 
Widmung zur Staatsstraße 

3T 5.1T 

- GVS / 
Gemeinde 
Obing 

Bau-km 0+046 der 
Kr TS 8 neu 
 
 
B 304_780_0,083 alt 
 
 
B 304_780_0,357 alt 
B 304_780_0,267 alt 
 
 
B 304_780_0,862 alt 
 

B 304_720_2,386 alt 
 
 
 
Bau-km 0+402 der 
St 2094 
 
Kreisverkehr 
Bau-km 0+493 der 
St 2094 neu 
 
Autschachener Weg 

18 
 
 
 

30 
 
 

94 
90 

 
 

173 

BayStrWG Art. 6 Abs. 1 und 3 
Neubau zur Erschließung Roitham 11 
Widmung zur Gemeindeverbindungsstraße 
 
Neubau Anschluss der B 304 alt 
Widmung zur Gemeindeverbindungsstraße 
 
Neubau Anschluss Hochbruck an den Kreisverkehr 
die St 2094 neu 
Widmung zur Gemeindeverbindungsstraße 
 
Neubau Anschluss Autschachen 
Widmung zur Gemeindeverbindungsstraße 

 
1 

 
1.8 

 
 

5.11 
5.12 

 
5.20 

5.21T 
 
 

4.3 
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Straßenbezeichnung / 
Baulastträger Teilstrecke Länge Gesetzliche Grundlage 

Grund der Widmung / Umstufung / Einziehung 

Knoten-
punkt-
skizze  

Rege-
lungsver-
zeichnis  

bisher künftig Str_Abschnitt_Stat alt Str_Abschnitt_Stat alt m  Nr. Nr. 
B 304 / 
BRD 

Kr TS 8 / 
Landkreis 
Traunstein 

B 304_720_2,433 alt B 304_740_0,004 alt 1.209 FStrG § 2 Abs. 4 
Verlust der Bedeutung als Bundesstraße 
Abstufung zur Kreisstraße 

1 1.1T 

B 304 / 
BRD 

Ortsstraße / 
Gemeinde 
Obing 

B 304_740_0,004 alt 
 

B 304_760_0,468 alt 
 

989 FStrG § 2 Abs. 4 
Verlust der Bedeutung als Bundesstraße 
Abstufung zur Ortsstraße 

 1.1T 

B 304 / 
BRD 

GVS / 
Gemeinde 
Obing 

B 304_720_2,314 alt 
 
B 304_760_0,468 alt 
B 304_780_0,357 alt 
B 304_780_0,267 alt 

B 304_720_2,386 alt 
 
B 304_780_0,083 alt 
B 304_780_0,862 alt 

72 
 

753 
505 
595 

FStrG § 2 Abs. 4 
Verlust der Bedeutung als Bundesstraße 
Abstufung zur Gemeindeverbindungsstraße 

4 1.1T 

Kr TS 8 / 
Landkreis 
Traunstein 

Ortsstraße / 
Gemeinde 
Obing 

Kr TS 8_140_0,000 
alt 

Kr TS 8_140_0,302 
alt 

302 BayStrWG Art. 7 Abs. 1 
Verlust der Bedeutung als Kreisstraße 
Abstufung zur Ortsstraße 

 2.15T 

Kr TS 8 / 
Landkreis 
Traunstein 

GVS / 
Gemeinde 
Obing 

Kr TS 8_140_0,302 
alt 

KrTS 8_140_1,590alt 
KrTS 8_140_1,485alt 
 

1.288 
1.183 

BayStrWG Art. 7 Abs. 1 
Verlust der Bedeutung als Kreisstraße 
Abstufung zur Gemeindeverbindungsstraße 

2 2.15T 

Kr TS 8 / 
Landkreis 
Traunstein 

- KrTS 8_140_1,485alt 
 

KrTS 8_140_1,535alt 
 

50 BayStrWG Art. 8 Abs. 1 
Einziehung von Teilen der Kr TS 8 

 2.15T 

B 304 / 
BRD 

- B 304_720_2,268 alt 
B 304_720_2,386 alt 
B 304_780_0,083 alt 
 
B 304_780_0,862 alt 

B 304_720_2,314 alt 
B 304_720_2,433 alt 
B 304_780_0,357 alt 
B 304_780_0,267 alt 
B 304_780_1,610 alt 

46 
47 

274 
184 
748 

FStrG § 2 Abs. 4 
Einziehung von Teilen der B 304 alt 

1, 3T 1.1T 

St 2094 / 
Freistaat Bayern 

- St 2094_100_0,000 
alt 

St 2094_100_0,176 
alt 

176 BayStrWG Art. 8 Abs. 1 
Einziehung von Teilen der St 2094 

3T 5.1T 

GVS 
Kleinornach / 
Gemeinde 
Obing 

- Einmdg. GVS 
Jepolding 
bei B 304_780_0,175 
alt 

Kreisverkehr 143 
430 

BayStrWG Art. 8 Abs. 1 
Einziehung von Teilen der GVS Kleinornach 

3T 5.13 
5.28T 

GVS Jepolding / 
Gemeinde 
Obing 

- B 304_780_0,177 alt Einmdg. GVS 
Kleinornach 

30 BayStrWG Art. 8 Abs. 1 
Einziehung von Teilen der GVS Jepolding 

3 5.27 
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